
　　　　　　5鎌協発第　３６号
　　　令和5年　１０月　２３日

　　　　　　　　　　　（公社）神奈川県宅地建物取引業協会　鎌　倉　支　部

　　　　　　　支　　部　　長　　　　石　　川　　　惠

  　　　　　　　広報啓発委員長　　　　　山　本　　健　一　郎

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　　日頃より支部活動へのご理解とご協力を賜り､厚く御礼申し上げます。当委員会担当の研修会である『情報提供システム

　研修会』は、会員の皆様が不動産業務を行うための便利なツールとして情報を提供するものです。

　  不動産契約において公図は必要不可欠なものです。しかし、公図には所有者名や広さ、道路の状況などが掲載されてい

　ません。また、ユーザーにはどの土地が契約該当土地なのかも分かり難いので、太線や色つき線などを使用して、分かり

　易くする必要があります。

　　そこで今回は、公図を下絵として、Wordを使って説明時に分かり易い地図を作成する研修会を、下記の通り開催します。

　参加希望の方は、下記の参加申込書にご記入の上、支部事務局迄お送りください。 敬具

　 　【日　時】 令和　５年　１１月　６日（月） １４：００　～　１６：００ 　（受付１３：３０～）

　
　 　【会　場】 支部会館　会議室 鎌倉市大町２－１－１０　　☎０４６７－２３－２０８５ 【受講料】 無　料
　
　 　【対　象】 会員及び従業者    　     【講　師】　アイアール（株）　入澤淑江　氏
　
　 　【内　容】 　公図に文字や図形を入れてみよう！

　①　　ネットで公図を取得

　②　　公図をWordに取り込む

　③　　公図を下絵にしてWordで描画及び入力

　④　　重要事項説明書に張り付け

　 　【連絡事項】

　      ＊　パソコンは支部で準備しております。準備の都合上、先着１５名様　とさせて頂きます。

　      ＊　状況により、上記内容の全てが終わらない場合もあります。　　　　　　　　　（定員を越えた場合のみ、ご連絡致します。）　　　

       ★　車でお越しの場合、支部駐車場は当日利用出来ませんので、近隣の有料駐車場をご利用下さい。

以上

令和 ５年 月 日

　　申込期日 　１１月２日（木） ＦＡＸ送信先（支部事務局）：０４６７－２２－６９１２

　　　　地区　　　班 商　号 氏　名

（公印省略）

　会　員　各　位

『　鎌倉支部　第３回情報提供システム研修会　』開催のお知らせ

　

記

『１１／６(月)　情報提供システム研修会』　参加申込書

１１/６
（月）

公図に文字や図形を入れてみよう！


